
                                                                                                 
 

 

                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ.  9/2023 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 116/2023 

Θέμα: Ορισμός επιτροπής Προσωρινής& Οριστικής Παραλαβής για το έργο με 
τίτλο «Συντήρηση και προμήθεια εξοπλισμού εγκαταστάσεων καταφυγίου 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δήμου Αμυνταίου». 

Στο Αμύνταιο, στις 3 του μηνός Μαΐου του έτους 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
18:30μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δήμου Αμυνταίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 (Α΄136) και της παρ.1 του άρθρου 67 του 
Ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, ύστερα από την με αριθμό 
πρωτοκόλλου 7161/25-04-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό και ηλεκτρονικά, σε 
καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 27 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 24 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Κύρκου Κυριάκος 
Γεώργου Τρύφων Αβραμίδης Ιωάννης 
Θωμαΐδης Χρήστος Θεοδοσιάδης Πρόδρομος 
Κιοσές Παναγιώτης  
Αντωνιάδης Θεοχάρης  
Τσαχειρίδης Σπύρος  
Μπερμπερίδης Πέτρος  
Τόμου Πέτρος   
Θεοδωρίδης Κων/ντίνος   
Θεοδώρου Απόστολος   
Χατζητιμοθέου Ιωάννης  
Ιωάννου Χρήστος  
Σαργιαννίδης Παύλος  
Νάτσης Ιωάννης  
Ιωαννίδου Ελένη  
Πέγιου Ιωάννης  
Καραούλη Αφροδίτη  
Γρομπανόπουλος Τρύφων  
Σαπαρδάνης Φώτιος  
Γυρίκη Ελένη  
Δεμερτζίδης Στυλιανός  
Κρητικού Διαμαντούλα   
Σονιάδου Σωτηρία   
Ελευθεριάδης Κυριάκος   

Παρών ο Δήμαρχος κ. Μπιτάκης Άνθιμος που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρών ο υπάλληλος του Δήμου Χατζητρύφων Στέφανος για την τήρηση των 
πρακτικών. 

ΑΔΑ: ΨΘ4ΧΩΨΛ-7ΚΥ



                                                                                                 
 

Πριν  τη συζήτηση του 2ου θέματος  της ημερήσιας διάταξης, αποχώρησαν οι 
δημοτικοί σύμβουλοι Αντωνιάδης Θεοχάρης, Σαργιαννίδης Παύλος, Καραούλη 
Αφροδίτη και Κρητικού Διαμαντούλα. 

Πριν  τη συζήτηση του 11ου θέματος  της ημερήσιας διάταξης, αποχώρησαν οι 
δημοτικοί σύμβουλοι Γεώργου Τρύφων, Κιοσές Παναγιώτης, Τσαχειρίδης Σπύρος, 
Θεοδώρου Απόστολος, Ιωάννου Χρήστος, Νάτσης Ιωάννης και Ελευθεριάδης 
Κυριάκος. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 12ο θέμα  της 
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων την από 04-04-2023 
εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος η οποία έχει  ως 
εξής: 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Τις διατάξεις : 
α. Του άρθρου 170 ή 172 του ν. 4412/2016 
β. του άρθρου 26 του Ν.4024/2011. 
γ. του άρθρου 170 του Ν.4412/2016, σύμφωνα με το οποίο οι επιτροπές 
Παραλαβής των έργων ορίζονται πλέον από το Δημοτικό Συμβούλιο. 

2. το αριθμ. 12533/28-03-2023 έγγραφο του Δήμου Φλώρινας σχετικά με την 
ονομαστική κατάσταση των τεχνικών υπαλλήλων. 

3. το αριθμ. 1271/30-03-2023 έγγραφο του Δήμου Πρεσπών, σχετικά με την 
ονομαστική κατάσταση των τεχνικών υπαλλήλων του. 

4. την από 03-04-2023 ονομαστική κατάσταση των υπαλλήλων του Δήμου 
Αμυνταίου σχετικά με την ονομαστική κατάσταση των τεχνικών υπαλλήλων 
του Δήμου. 

5. Το έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος, 
Πολεοδομίας & Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αμυνταίου περί 
ορισμού της επιτροπής Προσωρινής & Οριστικής παραλαβής του έργου 
«Συντήρηση και προμήθεια εξοπλισμού εγκαταστάσεων καταφυγίου 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δήμου Αμυνταίου ΄΄, πρ/σμού 195.924,89 
€. 

6. Όλα τα έγγραφα που περιέχονται στο φάκελο και το γεγονός ότι επιβλέπων 
του έργου ήταν ο Τζώρτζης Χρήστος, Πολ. Μηχ/κός Π.Ε., υπάλληλος του 
Δήμου Αμυνταίου. 

7. το από 04-04-2023 πρακτικό της κλήρωσης που διενήργησε η Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αμυνταίου, για την ανάδειξη των μελών της 
επιτροπής προσωρινής & οριστικής παραλαβής του ανωτέρω έργου. 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
Τον ορισμό της επιτροπής για την προσωρινή & οριστική παραλαβή του παραπάνω 
έργου, η οποία αποτελείται από τους : 

Τακτικά Μέλη 

 Σιγκάρη Ασπασία, Πολ. Μηχ/κος ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου Πρεσπών, 
Πρόεδρος 

 Παπαγιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου, Μηχ. Μηχανικός ΤΕ, μέλος 

 Τοπάλης Ευάγγελος του Αποστόλου, Χημ. Μηχανικός Π.Ε., μέλος 
 

ΑΔΑ: ΨΘ4ΧΩΨΛ-7ΚΥ



                                                                                                 
 

Αναπληρωματικά Μέλη 

 Ζαρμακούπης Κων/νος, Πολ. Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος του Δήμου 
Πρεσπών, ως αναπληρωτής Πρόεδρος 

 Λιναρά Ζαχαρούλα, Τοπογρ. Μηχανικός ΤΕ, μέλος, υπάλληλος του Δήμου 
Πρεσπών, μέλος 

 Κατσουπάκης Αναστάσιος του Γεωργίου, Μηχ. Μηχανικός ΤΕ, μέλος 
 

Η επιτροπή πρέπει να προέλθει στην προσωρινή & οριστική παραλαβή του έργου 
και να υποβάλλει στη συνέχεια το σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής σε τέσσερα 
αντίγραφα, όπως με λεπτομέρεια αναφέρεται στα άρθρα 170 & 172 του ν. 
4412/2016, μαζί με τις παρατηρήσεις αυτής. 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

 Την από 04-04-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   

ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον ορισμό επιτροπής Προσωρινής & Οριστικής Παραλαβής για το έργο με 
τίτλο «Συντήρηση και προμήθεια εξοπλισμού εγκαταστάσεων καταφυγίου 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δήμου Αμυνταίου»,  ως εξής: 

Τακτικά Μέλη 

 Σιγκάρη Ασπασία, Πολ. Μηχ/κος ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου Πρεσπών, 
Πρόεδρος 

 Παπαγιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου, Μηχ. Μηχανικός ΤΕ, μέλος 

 Τοπάλης Ευάγγελος του Αποστόλου, Χημ. Μηχανικός Π.Ε., μέλος 
 

Αναπληρωματικά Μέλη 

 Ζαρμακούπης Κων/νος, Πολ. Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος του Δήμου 
Πρεσπών, ως αναπληρώτής Πρόεδρος 

 Λιναρά Ζαχαρούλα, Τοπογρ. Μηχανικός ΤΕ, μέλος, υπάλληλος του Δήμου 
Πρεσπών, μέλος 

 Κατσουπάκης Αναστάσιος του Γεωργίου, Μηχ. Μηχανικός ΤΕ, μέλος 
 
Η επιτροπή πρέπει να προέλθει στην προσωρινή & οριστική παραλαβή του έργου 
και να υποβάλλει στη συνέχεια το σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής σε τέσσερα 
αντίγραφα, όπως με λεπτομέρεια αναφέρεται στα άρθρα 170 & 172 του ν. 
4412/2016, μαζί με τις παρατηρήσεις αυτής. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  116/2023 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΘ4ΧΩΨΛ-7ΚΥ


		2023-05-09T13:30:14+0300
	Athens




